
2019年 10月 30日 

お客様各位 

株式会社サッポロライオン 

代表取締役社長 三宅祐一郎 

 

 

当社名古屋地区２店舗における販売メニューの表示誤りについて 

 

 

 今般、名古屋地区の当社店舗「サッポロビール名古屋ビール園 浩養園」・「クラフトビール

ＫＯＹＯＥＮ（こうようえん） ＫＩＴＴＥ名古屋店」の２店舗にて販売致しましたクラフトビ

ール「ダークヴァイツェン～褐色の星～」におきまして、メニュー内に表示しておりました「ア

ルコール度数」に誤りがあったことが判明いたしました。 

 

 

 

＜該当商品＞ 

商品名 ： クラフトビール『ダークヴァイツェン～褐色の星～』 

販売期間： ２０１６年４月～２０１９年１０月２９日（水） 販売分 

事 由 ： 当該クラフトビールのアルコール度数を６．５％と表示 

      正しくは５．０％でありました。 

 

  

 今後は管理・チェック体制をより一層強化し、再発防止に努めてまいります。 

 

 当該店舗をご利用くださいましたお客様には、ご迷惑とご心配をおかけ致しましたことに、 

心よりお詫び申し上げます。 

 

以 上 

 

 

【本件に関するお問合せ先】 

サッポロライオン お客様相談窓口 

電話番号 ： ０１２０－８４８－１３６ 

受付時間 ： 平日（月～金） １０：００～１７：００ 


